
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quinta-feira, 04 de maio de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 398
PREFEITURA DE

URUPÊS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

4/
05

/2
02

3 
às

 0
9:

19
:3

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
40

3-
db

14
-5

3d
c-

bd
18



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

4/
05

/2
02

3 
às

 0
9:

19
:3

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
40

3-
db

14
-5

3d
c-

bd
18



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 04 de maio de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 398 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.170, de 02 de Maio de 2023
Regulamenta, no âmbito municipal, a 
expedição da Carteira de Identificação 
da Pessoa com Transtorno do Espectro 
Autista (Ciptea).

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de 
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais e com base no art. 70. nº. VIII, da Lei Orgânica do 
Município e tendo em vista o disposto no art. 3º-A, da Lei 
Federal nº 13.977, de 08 de janeiro de 2020, que alterou a 
Lei nº 9.265, de 12 de fevereiro de 1996,

   DECRETA:

Art. 1º - A Carteira de Identificação da Pessoa com 
Transtorno do Espectro Autista (Ciptea) será expedida 
na UBS “Dr. Xisto Albarelli Rangel”, pela Diretoria do 
Departamento de Saúde do Município.

Art. 2º - O documento previsto, pelo artigo anterior, ou 
eventual segunda via, será expedido mediante requerimento, 
acompanhado de relatório médico, com indicação do código 
da Classificação Estatística Internacional de Doenças e 
Problemas Relacionados à Saúde (CID), e deverá conter, 
no mínimo, as seguintes informações, sendo gratuita a sua 
expedição:

I- nome completo, filiação, local e data de nascimento, 
número da carteira de identidade, número de inscrição 
no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), tipo sanguíneo, 
endereço residencial completo e número de telefone do 
identificado;

II- fotografia no formato 3 (três) centímetros (cm) e 
assinatura ou impressão digital do identificado;

III- nome completo, documento de identificação, 
endereço residencial, telefone e e-mail do responsável legal 
ou cuidador;

IV-  identificação da unidade da Federação e do órgão 
expedidor e assinatura do dirigente responsável.

Parágrafo único – A Ciptea terá validade de 05 (cinco) 
anos, devendo ser mantidos os dados cadastrais do 
identificado, e deverá ser revalidada com o mesmo número, 
de modo a permitir a contagem das pessoas com transtorno 
do espectro autista em todo o território nacional.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 02 de 
Maio de 2023.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria da Prefeitura do Município de 
Urupês, na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 38/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

CONTRATADA: ALINE CRISTINE DE MENDONÇA - ME

CNPJ Nº: 05.276.760/0001-40

OBJETO: Aquisição de um veículo usado tipo furgão de 
carga, para renovação da Frota Municipal, a ser utilizado na 
Diretoria da Educação, mais especificamente na Cozinha 
Piloto, marca/fabricante FIAT, modelo DOBLO CARGO 1.8 
FIRE FLEX, ano e modelo 2021/2021.

PREÇO GLOBAL: R$80.500,00 (oitenta mil e quinhentos 
reais).

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: até 60 (sessenta) 
dias, no Paço Municipal, situado na Rua Gustavo Martins 
Cerqueira, nº 463 - Centro, em Urupês.

DOTAÇÃO: 02. PODER EXECUTIVO - 02.05. 
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO - 02.05.03. MERENDA 
ESCOLAR - 12.306.0011.2029.0000. MANUTENÇÃO DA 
MERENDA ESCOLAR - 4.4.90.52.00. EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE - R. PRÓPRIOS.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/05/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
13/2023 – PROCESSO Nº 51/2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 03 de maio 
de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Prazo Recursal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023 - PROCESSO Nº 
40/2023 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
realizar serviços de recapeamento asfáltico, com reparo em 
seus perfis, numa área total de 11.594,92 metros quadrados, 
nos trechos das vias públicas, conforme especificações 
constantes do Edital.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

4/
05

/2
02

3 
às

 0
9:

19
:3

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
40

3-
db

14
-5

3d
c-

bd
18



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 04 de maio de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 398 Pág. 4

A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA, 
para os fins do artigo 109, nº I, letra “b”, da Lei Federal nº 
8.666/93, que o objeto do referido certame foi adjudicado 
em prol da empresa NOROMIX CONCRETO S/A, CNPJ nº 
10.558.895/0001-38, Inscrição Estadual nº 130.998.748.119, 
com sede à Rua Joaquim Floriano, nº 888, Conj. 605, Itaim 
Bibi, no município de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 
04.534-003, pelo valor global de R$ 586.233,64 (quinhentos 
e oitenta e seis mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta 
e quatro centavos).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 3 de maio 
de 2023.

VALENTIM ROBERTO DOS SANTOS

Presidente da C.J.L.

Comunicados

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
COMUNICADO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 

2
– PROPOSTA COMERCIAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023 - PROCESSO Nº 
45/2023 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
Construção de mureta de contenção na Lagoa Municipal, 
localizada à Rua Januário Barbosa, esquina com a Rua Santa 
Clara, Centro, em Urupês-SP, conforme especificações 
constantes do Edital.

A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA que 
a sessão de abertura dos Envelopes nº 2 - PROPOSTA 
COMERCIAL - das licitantes habilitadas no referido certame, 
será realizada no dia 8/5/2023 (segunda-feira), com início 
às 9h (nove horas – horário de Brasília/DF), na Sala de 
Reuniões da Prefeitura, situada na Rua Gustavo Martins 
Cerqueira, nº 463 – Saguão 2, Centro, em Urupês/SP.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 3 de maio 
de 2023.

VALENTIM ROBERTO DOS SANTOS

Presidente da C.J.L.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

4/
05

/2
02

3 
às

 0
9:

19
:3

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
40

3-
db

14
-5

3d
c-

bd
18



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

4/
05

/2
02

3 
às

 0
9:

19
:3

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
40

3-
db

14
-5

3d
c-

bd
18



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

4/
05

/2
02

3 
às

 0
9:

19
:3

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
40

3-
db

14
-5

3d
c-

bd
18



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 0403-db14-53dc-bd18

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 398, ano III, veiculado em 04 de maio de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 04/05/2023 às 09:19:37 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/0403-db14-53dc-bd18


